



Lasy Miejskie – Warszawa

ul. Korkowa 170A, 04-549 Warszawa, tel: 22 612 25 60, faks: 22 610 38 29
email: sekretariat@lasymiejskie.waw.pl, lasymiejskie.waw.pl

Warszawa, ¹¹..... marca 2025 r.

Znak sprawy: TR.222.7.2025.AD

Uczestnicy postępowania

Dotyczy: Zapytania Ofertowego Nr 17/2025

1. **Czy w formularzu ofertowym do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego?**

Odpowiedź: Jako organ administracji publicznej na podstawie [Art. 31b. ust. 1 Ustawy o podatku akcyzowym] Zamawiający jest zwolniony z podatku akcyzowego.

2. **Wykonawca prosi o podanie do kiedy obowiązuje obecna umowa dla punktu poboru gazu objętego postępowaniem?**

Odpowiedź: Obecnie nie ma zawartej umowy dla punktu poboru gazu objętego postępowaniem.

3. **Dotyczy zapisu § 8 Wzoru umowy**

Czy Zamawiający jest świadomy, że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywne zgłoszenie umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego do Operatora Systemu Dystrybucyjnego i rozpoczęcie dostawy paliwa gazowego nastąpi zgodnie z zasadami i terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o.?

Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego. Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji zgodnie z terminami wynikającymi z IRIESD, wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez Wykonawcę najpóźniej na 14 dni przed dniem rozpoczęciem sprzedaży paliwa gazowego. W związku z powyższym Wykonawca prosi o dodanie poniższego zapisu:

„...warunkiem rozpoczęcia dostaw w ww. terminie jest pozytywne zgłoszenie umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego do Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z zasadami i terminami wynikającymi z IRIESD OSD”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu do umowy.



4. Dotyczy formularza cenowego – plik Excel

Czy w przypadku braku lub błędnych formuł, czy Wykonawca może sam zmienić, dodać formuły w formularzu cenowym w celu poprawnego wyliczenia wartości oferty?

Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, Wykonawca prosi o podanie poprawnych formuł.

Wykonawca wyjaśnia, że jeśli ceny jednostkowe podane są w gr, wówczas w celu wyliczenia wartości netto w zł, należy wartość podzielić przez 100.

Ponadto, aby wyliczyć „NALEŻNY PODATEK VAT” wartość „RAZEM WARTOŚĆ NETTO (A+B+C+D)” należy pomnożyć przez 0,23, zamiast 1,23.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę formuł w celu poprawnego wyliczenia wartości oferty.

5. Dotyczy formularza cenowego „C. OPŁATA SIECIOWA STAŁA” – plik Excel

Wykonawca informuje, że opłata dystrybucyjna stała liczona jest w zł za miesiąc zgodnie z Taryfą OSD, w związku z powyższym Wykonawca prosi o zmianę opisu w kolumnie 5 na „Cena jednostkowa netto za opłatę sieciową stałą zł/m-c”, oraz w kolumnie 6 na „Wartość netto w zł (kol. 4 x 5)”.

Odpowiedź: Zamawiający dokona zmian w formularzu cenowym.

6. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego. Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.

7. Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia zgodnego z ustawą, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu.

Odpowiedź: Zamawiający oświadcza, że nie jest odbiorcą paliw gazowych o których mowa w art. 62b ust. 1 pkt 8 ustawy Prawo energetyczne zmienionej na podstawie ustawy (Dz. U. z 2022r. poz. 202).

8. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie oraz w przypadku kiedy nie cały wolumen podlega ochronie taryfowej, prosimy o podział formularza cenowego, tak aby Wykonawca mógł podać ceny za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej i inną cenę dla wolumenu niepodlegającego ochronie taryfowej.

Odpowiedź: Nie dotyczy.

9. Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy ?

Odpowiedź: Nie dotyczy.

- 10. W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe oraz moce umowne wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych oraz mocy umownych do obowiązujących u OSD?**

Odpowiedź: Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD.

- 11. Czy Zamawiający wyraża zgodę na skorzystanie z usługi "eko-faktury" za pośrednictwem portalu internetowego Wykonawcy?**

Odpowiedź: Wykonawca nie wyraża zgody na korzystanie z usługi „eko – faktury” za pośrednictwem portalu internetowego Wykonawcy.

- 12. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w postępowaniu?**

Jeżeli tak, to jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych /programów lojalnościowych?

Odpowiedź: Zamawiający nie ma zawartych umów w ramach akcji promocyjnych.

- 13. Wykonawca prosi o podanie daty i godziny przekazania przez Zamawiającego Wykonawcom informacji z otwarcia ofert oraz o wyborze oferty.**

Odpowiedź: Zamawiający przekaze w możliwie jak najszybszym terminie informację z otwarcia ofert oraz zawiadomienie o wyborze oferty najkorzystniejszej.

- 14. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty abonamentowej/handlowej w przypadku zmiany cennika Wykonawcy?**

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza jedynie zmiany zgodnie z §10 wzoru umowy.

DYREKTOR
Zespołu Miejskich - Warszawa

Karol Podgórski